



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 090/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.**

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) como vencedora(s), do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelo(s) valor(es) apresentado(s) a seguir:

#### RG CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 86.669.827/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	BLASER TWO WAY VERDE MUSGO ACINTURADO E COM BOLSO	RG CONFECÇÕES	UN	50,0000	74,5000	3.725,00
006	CALÇA RETA COM BOLSO FACA NA FRENTE E BOLSO EMBUTIDO COSTAS, CONFECCIONADO EM TWO WAY (VERDE MUSGO) UNIFORME PARA USO PROFISSIONAL, INDICADO PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. MEDIDAS 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48 E 50	RG CONFECÇÕES	UN	50,0000	61,0000	3.050,00
0141	VESTIDO SOCIAL VERDE ESCURO, MODELO TUBINHO E CONFECCIONADO EM TECIDO TWO WAY, BORDADO COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ NA FRENTE - TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG.	RG CONFECÇÕES	UN	50,0000	72,0000	3.600,00

**Valor Total Adjudicado R\$10.375,00**

#### BEN HUR JOSE DE SOUSA 33278709691 - CNPJ: 34.008.304/0001-17

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	BLUSA PARA CONJUNTO COM CALÇA (ITEM 01) EM BRIM 100% ALGODÃO COM GOLA EM FORMATO V OU REDONDO, CORES A DEFINIR CONFORME NECESSIDADE, ESTAMPAS/DIZERES COM SILK (COLORIDO ATÉ 5 CORES) NA FRENTE E COSTAS/MANGA TAMANHOS PP, P, M, G, GG, E XGG	ÁGAPE	UN	30,0000	35,0000	1.050,00
005	CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO, PARA GARI COM ELASTICO NA CINTURA, COR A DEFINIR, FAIXA REFLETIVA COR CINZA ABNT NBR 15.292 TAMANHO OU NUMERAÇÃO À DEFINIR.	ÁGAPE	UN	500,0000	58,5000	29.250,00
012	UNIFORMES PARA GARIS COR A DEFINIR, CAMISA MANGA CURTA, TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO, COM FAIXA REFLETIVA COR CINZA ABNT NBR 15.292, GOLA REDONDA E BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA.	ÁGAPE	UN	500,0000	59,5000	29.750,00

**Valor Total Adjudicado R\$60.050,00**

#### Arte Secreta Conf. Ltda - CNPJ: 01.720.236/0001-65

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	BLUSA SOCIAL COM BOLSO EM TRICOLINE OU TWO WAY COM BOLSO ELASTANO CINTURADO COM MANGA 3/4 GOLA V ALINHADA E SEM SOBRAS DE TECIDO. BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ NA FRENTE - TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG.	Pagios	UN	200,0000	61,9000	12.380,00
009	CAMISA SOCIAL BEJE COM BOLSO EM TRICOLINE OU TWO WAY COM BOLSO ELASTANO CINTURADO COM MANGA CURTA GOLA V ALINHADA E SEM SOBRAS DE TECIDO. BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ NA FRENTE - TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG.	Pagios	UN	90,0000	57,9000	5.211,00
011	JALECO CONFECCIONADO EM OXFORD, MANGA LONGA, COM 2 BOLSOS INFERIORES E SUPERIOR ESQUERDO. TECIDO OXFORD STRETCH. GRAMATURA: 158G/M2 COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER - TAMANHOS VARIADOS	Pagios	UN	200,0000	41,9000	8.380,00

**Valor Total Adjudicado R\$ 25.971,00**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### DSP CONFECCOES EIRELI - CNPJ: 11.540.122/0001-97

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	CALÇA COM BOLSO NA FRENTE E COSTAS CONFECCIONADOS EM BRIM, UNIFORME PARA USO PROFISSIONAL, INDICADO PARA SERVIÇOS GERAIS E AGENTE DE ENDEMIAS. MEDIDAS 40, 42, 44 E 46 COM A OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO E CORES A DEFINIR CONFORME NECESSIDADE.	CHALÉ	UN	130,0000	48,9800	6.367,40
010	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO DE BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM V, FECHAMENTO DO ZÍPER. DOIS BOLSOS INFERIORES E DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPEDA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO, APLICADAS COM SILK (COLORIDO ATÉ 5 CORES) NA FRENTE E COSTAS - TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG	CHALÉ	UN	65,0000	55,2600	3.591,90
013	UNIFORMES PARA GARIS COR A DEFINIR, MANGA LONGA, COM PUNHO, TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO, COM FAIXA REFLETIVA COR CINZA ABNT NBR 15.292, GOLA REDONDA E BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA.	CHALÉ	UN	500,0000	68,0000	34.000,00

**Valor Total Adjudicado R\$43.959,30**

### FORTUMEL COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 22.483.299/0001-15

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
007	CAMISA EM MALHA 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GOLA EM FORMATO V OU REDONDO, CORES A DEFINIR CONFORME NECESSIDADE, ESTAMPAS/DIZERES COM SILK (COLORIDO ATÉ 5 CORES) NA FRENTE E COSTAS/MANGA TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG	FP	UN	1.000,0000	24,9400	24.940,00
008	CAMISA POLO, ESTRUTURA RETA OU CLÁSSICA, BÁSICA PARA UNIFORMES COM 3 BOTÕES PARA FECHAMENTO; 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE COM GOLA POLO COM PUNHO NA MANGA; CORES A DEFINIR CONFORME NECESSIDADE, ESTAMPAS/DIZERES COM SILK (COLORIDO EM ATÉ 5 CORES) NA FRENTE E COSTAS/MANGA TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG	FP	UN	475,0000	31,4700	14.948,25

**Valor Total Adjudicado R\$39.888,25**

Mirai(MG), 16 de julho de 2021.

---

**MAURELI FREITAS DA SILVA**  
**PREGOEIRO**